TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số  1282-QĐ/TU

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
về việc ban hành Quy chế thi tuyển để bổ nhiệm chức danh cán bộ lãnh đạo,

quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý
-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Hội nghị lần thứ bảy
Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các
cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ;

- Căn cứ Quy định số 105-QĐ/TW ngày 19/12/2017 của Bộ Chính trị về
phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; Quy định số 89-
QĐ/TW ngày 04/8/2017 của Bộ Chính trị về khung tiêu chuẩn chức danh, định
hướng khung tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp; Luật Cán bộ, công
chức ngày 13/11/2008, Luật Viên chức ngày 15/11/2010;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường
trực Tỉnh ủy khoá XIX; các nghị quyết, kết luận của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về công tác cán bộ;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thi tuyển để bổ
nhiệm chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy
quản lý.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bỏ Quy định số
3814-QĐ/TU ngày 16/6/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tuyển chọn các
chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý
bằng hình thức thi tuyển và những quy định trước đây về thi tuyển các chức danh
cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý trái với
Quyết định này.

Điều 3. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ, các ban cán
sự đảng, đảng đoàn, các huyện ủy, Thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; thủ
trưởng các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các đơn vị sự nghiệp trực
thuộc Tỉnh ủy; Hội đồng thi tuyển và các bộ phận giúp việc, người dự tuyển có
trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Bộ Chính trị, Ban Bí thư (b/c),
- Ban Tổ chức Trung ương (b/c),
- Vụ địa phương II, BTCTW (b/c),
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- C, PCVP Tỉnh ủy, P. TH, KT, HC-TD,
- P. Tổ chức - Cán bộ, BTCTU,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Lê Viết Chữ

		2018-11-19T08:38:45+0700
	Việt Nam
	Lê Viết Chữ<LeVietChu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!